ПРИКАЗ

№ _л_~_ь----=-т--_
"/J( /,LV.2~ 2022 г.
г. Москва

Содержание: О проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» семинара «Планирование

международной деятельности и рекрутинrа на 2023 год» Ассоциацией восточно

европейских университетов 17 ноября 2022r.

С целью продвижения имиджа ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее-НИУ «МЭИ»)

приказываю:

1. Провести на базе НИУ «МЭИ» семинар «Планирование международной деятельности

и рекрутинга на 2023 год» (далее - Семинар) Ассоциацией восточно-европейских

университетов 17 ноября 2022 г.
2. Утвердить общую программу Семинара и перечень задействованных помещений

(Приложение 1 ).
3. Заведующей научно-технической библиотекой (НТБ) Шибаевой Е . Г. обеспечить

доступ в читальный зал по адресу ул. Красно казарменная, д. 13 стр. 3.
4. Заместителю директора Информационно-вычислительного центра (ИВЦ) Хорькову
С.Н. обеспечить техническое сопровождение работ в рамках Семинара, включая

организацию видео-конференц-связи в месте проведения мероприятий согласно

программе (Приложение 1 ).
5. Директору КСБУ МЭИ Кравченко М.В. обеспечить проведение протокольных

мероприятий и кофе-брейков для гостей НИУ «МЭИ» в читальном зале НТБ.

6. Директору по международному сотрудничеству Гуличевой Е.Г. организовать встречу

и сопровождение участников семинара в пределах здания НИУ «МЭИ».

7. Назначить модератором трансляции Семинара ведущего специалиста дирекции

международного сотрудничества Сысоеву Е.А.

8. Помощнику проректора по модернизации имущественного комплекса и правовой

работе Конончуку А.Б. обеспечить чистоту и порядок в читальном зале НТБ.

9. Проректору по безопасности А.В. Плотникову обеспечить:

- безопасность проводимых мероприятий;

- доступ участников Конференции в корпуса МЭИ по адресам: ул. Красноказарменная,

д. 17, ул. Красно казарменная, д. 13 стр. 3
въезд автотранспорта на территорию НИУ «МЭИ».

1 О. Начальнику УОС Каплатой Д.Д. обеспечить фото- и видеосъемку во время Семинара.

11. Проректору по экономике Курдюковой Г .Н. произвести финансирование
проживания и мероприятий п. 5 из Централизованного фонда НИУ «МЭИ» п. 2.5
«Расходы УВС (Представительские расходы)».

12. Общее руководство по подготовке и проведению Семинара поручить директору по

международному сотрудничеству Гуличевой Е.Г.

13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

международным связям А.Е. Тарасова.

Ректор Н.Д. Роrалев

Исполнитель : Осипова М.С. , 75-51, OsipovaMS@mpei . п1

Приложение №1

к приказу №~flboт </ ,f » ноября 2022 г.

Программа семинара "Планирование международной деятельности и

рекрутинга на 2023 год" 17 ноября 2022г.

Время Мероприятие Примечание

10:30- Сбор, сопровождение и регистрация Место проведения:

11:00 участников конференции г. Москва, ул. Красноказарменная, д.

13 СТР.3 , НТБ, 4 этаж
11:00- Открытие конференции Спикер 1: Тарасов А.Е., проректор
11:15 по международным связям, НИУ

мэи

Спикер 2: Вороновский Б.И.,
генеральный директор, Ассоциация

восточно-европейских университетов

11:15- Сессия 1. Спикер: Вороновский Б.В. ,

11:30 Тема: Обзор состояния рынка генеральный директор, Ассоциация

международного образования: анализ, восточно-европейских университетов

проблематика, возможности

11:00 - Сессия 2. Спикер: Тарасов А.Е., проректор по

12:00 Тема: Новые тренды международного международным связям, НИУ МЭИ

сотрудничества: Университет "МЭИ-

Хайнань''

12:35 - Сессия 3. Спикер: Вороновский Б.В.,

12:55 Тема: Опыт международного генеральный директор, Ассоциация

сотрудничества российских вузов в восточно-европейских университетов

2022 г . Прогнозы на 2023 г.
13:00- Сессия 4. Спикер подкmочится по ВКС

13:40 Тема: Международные сетевые

проекты со странами БРИКС: новые

направления развития.

13:40- Совместное фото участников семинара Место проведения:

14:40 Буфет, г. Москва Красноказарменная

Обед ул., д. 17, 2 этаж, 3 этаж
14:40- Сессия 5. Спикер: Вороновский Б.В.,

15:00 Тема: Тенденции набора иностранных генеральный директор, Ассоциация

студентов в 2022 году. Анализ восточно-европейских университетов

ограничений и сложностей в

рекрутинге для вузов РФ. Прогнозы на

2023 год.
15:00- Сессия 6. Спикер: Вороновский Б.В.,

16:00 Тема: Возможности для набора генеральный директор, Ассоциация

студентов в текущей ситуации. восточно-европейских университетов

Доступные инструменты рекрутинга

для вузов РФ и СНГ.

16:00- Подведение итогов конференции. Закрытие мероприятия

16:15

2